
BOP
BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

www.dacoruna.gal D.L.: C-1-1958

 JUEVES, 27 DE ABRIL DE 2023 | BOP NÚMERO 80 XOVES, 27 DE ABRIL DE 2023

Página 1 / 12

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

31
29

AdministrAción LocAL
municipAL
A CoruñA
Deportes

Requerimientos de subsanación de documentación de las solicitudes presentadas de la Convocatoria de becas deportivas para deportistas 
individuales del Ayuntamiento de A Coruña 2023

ANUNCIO Concejalía de Deportes, por la que se publican los requerimientos de enmienda de documentación de las 
solicitudes presentadas al amparo del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 18 de enero de 2023 por el que se 
establecen las bases reguladoras de la Convocatoria pública en régimen de concurrencia competitiva de becas deportivas 
para deportistas individuales del Concello de A Coruña para el año 2023 

La Concejalía de Deportes del Concello de A Coruña convocó para el año 2023, a través del Acuerdo de Junta de 
Gobierno Local de fecha 18 de enero de 2023 (BOP núm. 16, de 24 de enero de 2023), subvenciones destinadas a becas 
deportivas para deportistas individuales del ayuntamiento de A Coruña para apoyar la práctica y el rendimiento deportivo, 
tanto en relación al perfeccionamiento técnico y la obtención de mayor rendimiento en las respectivas modalidades depor-
tivas, como facilitando su participación en competiciones deportivas de alto nivel, durante el año 2023 que respondan a 
alguno de los siguientes tipos:

1.- Becas para deportistas individuales con opciones de participar en los próximos Juegos Olímpicos.

2.- Becas para deportistas individuales con opciones de participar en los próximos Juegos Paraolímpicos..

3.- Becas para deportistas individuales con opciones de participar en Campeonatos Mundiales.

4.- Becas para deportistas individuales con opciones de participar en Campeonatos Europeos.

5.- Becas para deportistas con opciones de participar en Campeonatos Nacionales de España

6.- Becas para deportistas con opciones de participar en Campeonatos autonómicos

El plazo y forma de presentación de las solicitudes están regulados en el apartado 9.1 de la convocatoria, y en el 
apartado 9.2 se determina la documentación que se adjuntará al anexo de la solicitud. Una vez revisadas las solicitudes 
presentadas al amparo de la convocatoria por el órgano encargado de la instrucción de los procedimientos, se identificaron 
aquellas que no reúnen la documentación necesaria, bien por no haberla presentado, bien por contener errores, o bien por 
no ser suficiente para la determinación del cumplimiento de los requisitos exigidos para su posterior remisión a la mesa de 
evaluación encargada de su valoración.

El apartado 10.3 de la citada convocatoria establece, de conformidad con lo previsto en el artículo 68 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, que si la solicitud de 
subvención no reúne los requisitos establecidos por esta convocatoria, incluido el defecto, error o ausencia en los datos de 
la solicitud y/o en la documentación presentada, el órgano instructor requerirá al interesado para que enmiende la falta o 
acompañe los documentos preceptivos, en el plazo máximo e improrrogable de diez (10) días hábiles, indicándole que si no 
lo hiciera se le tendrá por desistido de su solicitud, previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos en el 
artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 27 de abril de 2023 [Número 80]  Jueves, 27 de abril de 2023

Página 2 / 12

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

31
29

Por lo expuesto,

DISPONGO

 1.  Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de la relación de solicitudes que no están debidamente 
cubiertas y/o que no aportan la documentación preceptiva exigida según lo establecido en las bases reguladoras. 
Esta relación figura como anexo de esta resolución.

 2.  Hacer indicación expresa a todas las personas solicitantes recogidas en el anexo de que son requeridas para 
que, en el plazo máximo de diez (10) días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el BOP, enmienden la falta o aporten los documentos preceptivos a través de la sede electrónica 
del Concello de A Coruña o en el Registro General de Entrada del Ayuntamiento con destino al servicio municipal 
de Deportes, conforme se establece en esta resolución. De no hacerlo, se tendrán por desistidas en su petición, 
después de la resolución, que será dictada en los términos previstos en el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas

 3.  En caso de duda, dificultades técnicas o necesidad de más información durante el proceso de enmienda de 
documentación de las solicitudes, podrán dirigirse a la Concejalía de Deportes a través de la cuenta de correo 
uadeportes@coruna.gal.

En A Coruña, a 21 de abril de 2023

La Jefa de Servicio de Deportes

Eva Blanco Sánchez



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 27 de abril de 2023 [Número 80]  Jueves, 27 de abril de 2023

Página 3 / 12

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

31
29

ANEXO

Nº de 
expediente

Solicitante NIF
Tipo de beca 

solicitada
Documentación requerida

211/2023/33
PARDO DOS 
SANTOS, 
LORENA

***7024**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h).

211/2023/34
GARCIA 
FERNANDEZ, 
JAVIER

***0790**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Falta incluir un plan completo de 
entrenamientos (base 9.2.h).
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).

211/2023/35
CASTRO 
MARIÑO, 
CARLOS

***1557**
TIPO 3: 
CAMPEONATOS 
DEL MUNDO

- Anexo solicitud: Es obligatorio presentar el anexo de solicitud oficial que consta 
en la convocatoria (base 9.2.a).
- Fotocopia del DNI o NIF del deportista solicitante (base 9.2.b).
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023, con mención expresa y obligatoria de 
las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona deportista 
tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h).
- Certificado de empadronamiento actualizado a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes (base 9.2.c).

211/2023/36
SESAR VILA, 
CARLA

***5669**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Acreditación de la licencia federativa del año 2021 (base 9.2.e). No es válida su 
presentación en un documento Word.

211/2023/103
CARMONA 
COUCE, IVÁN

***3472**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Copia de la licencia federativa del año 2023 (base 9.2.e).

211/2023/104
ALVAREZ 
RODRIGUEZ, 
JORGE

***0446**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Anexo solicitud: Es obligatorio que el formulario venga firmado por el solicitante.
- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023: Es obligatorio que el documento 
venga firmado por el solicitante.

211/2023/107

CUNS 
ROMARIS, 
LETICIA 
CAROLINA

***3179**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Proyecto deportivo para la temporada 2023: Es obligatorio que el documento 
venga firmado por la solicitante.
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).
- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre de la deportista solicitante

211/2023/108
PENSADO 
MOLINS, 
ALBERTO

***1037**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).

211/2023/110
MATA 
DIÉGUEZ, 
BRIAN

***0486**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Proyecto deportivo para la temporada 2023: No es válida su presentación en un 
documento Word y debe venir firmada. 
- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).

211/2023/111

LORENZO 
VARELA, 
MARCOS 
YOHANNES

***0380**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- DNI del representante legal (base 9.2.b).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023: Es obligatorio que el documento 
venga completo y firmado por el solicitante.
- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).
- Certificado con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante (no del 
representante legal).

211/2023/113
SOUSA 
LAVANDEIRA, 
ZELTIA

***3873**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en la temporada 
2021, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los campeonatos 
de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán otros logros 
obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, autonómica, 
provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Falta incluir un plan completo de 
entrenamientos (base 9.2.h).



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 27 de abril de 2023 [Número 80]  Jueves, 27 de abril de 2023

Página 4 / 12

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

31
29

Nº de 
expediente

Solicitante NIF
Tipo de beca 

solicitada
Documentación requerida

211/2023/117
RIVAS 
TORRES, 
PAULO

***7717**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Certificado con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante (no del 
representante legal).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023, con mención expresa y obligatoria de 
las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona deportista 
tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). Debe venir firmado y en 
formato PDF

211/2023/118
SALGUEIRO 
UCEIRA, 
DANIEL

***5644**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe venir firmado por el deportista 
o su representante legal.
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).

211/2023/119
SOBRADO 
GIMENEZ, 
MIRIAM

***0655**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Certificado de empadronamiento actualizado a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes (base 9.2.c).

211/2023/121
GARCIA 
LAREU, 
BLANCA

***0286**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe venir firmado por la deportista 
o su representante legal.

211/2023/122
VINAGRE 
BARROS, 
CLAUDIA

***0308**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Certificado con los datos bancarios a nombre de la deportista solicitante (no de 
los representantes legales).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe venir firmado por la deportista 
o su representante legal.

211/2023/123
JIAQI GUO 
CHEN

***3291**
TIPO 4: 
CAMPEONATOS 
DE EUROPA

- Certificado con los datos bancarios a nombre de la deportista solicitante (no de 
los representantes legales).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023, con mención expresa y obligatoria de 
las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona deportista 
tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). Debe venir firmado y en 
formato PDF.
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).

211/2023/124
FRAGA 
FUENTES, 
MARTA

***8473**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado con los datos bancarios a nombre de la deportista solicitante (no de 
los representantes legales).

211/2023/125

COTON 
VAZQUEZ, 
ANDERSON 
DIBARIS

***2319**
TIPO 4: 
CAMPEONATOS 
DE EUROPA

- Copia de las licencias federativas de los años 2021, 2022 y 2023 (base 9.2.e). 
La documentación presentada está en un formato no legible
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f). La documentación 
presentada está en un formato no legible
- Certificado acreditativo de la Federación deportiva correspondiente en el que 
se acredite que el solicitante no está cumpliendo sanción firme por infracción 
disciplinaria o administrativa en materia deportiva, calificada como grave o muy 
grave (base 9.2.g). La documentación presentada está en un formato no legible

211/2023/126
PEREZ 
LUEIRO, 
ISRAEL

***0012**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado de empadronamiento actualizado a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes con los datos del deportista solicitante (base 9.2.c).

211/2023/127
FERNANDEZ 
BOUZA, 
MARIA

***8889**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).

211/2023/128
FERNANDEZ 
BOUZA, CELIA

***8889**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023, con mención expresa y obligatoria de 
las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona deportista 
tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo deberá 
incluir además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). El documento 
presentado corresponde a 2022.



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 27 de abril de 2023 [Número 80]  Jueves, 27 de abril de 2023

Página 5 / 12

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

31
29

Nº de 
expediente

Solicitante NIF
Tipo de beca 

solicitada
Documentación requerida

211/2023/129
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 
CARLA

***5953**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe venir firmado por la deportista 
o su representante legal.
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en la temporada 
2021, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los campeonatos 
de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán otros logros 
obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, autonómica, 
provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).

211/2023/130
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 
PAULA

***5411**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe venir firmado por la deportista 
o su representante legal.
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en la temporada 
2021, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los campeonatos 
de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán otros logros 
obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, autonómica, 
provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).

211/2023/131
PUGA 
FERNANDEZ 
AMAYA

***3746**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe venir firmado por la deportista 
o su representante legal.

211/2023/133
MENDEZ 
ORTIZ 
ALEJANDRO

***2119** -
- Anexo solicitud: Falta identificar correctamente el tipo de beca exacto que se 
solicita.
- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).

211/2023/135

TOCUYO 
MAYORGA 
JENNIFER 
LISETT

***3888**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en la temporada 
2021 (Parece existir un error en los datos certificados por la Federación de 2021, 
no se recogen los resultados completos del campeonato de Galicia sub-17 y 
junior).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe venir ordenado y firmado por la 
deportista.

211/2023/136
MARTINEZ 
PEREIRO 
MARIA

***7785**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- DNI de la deportista (base 9.2.b)

211/2023/137
RAPOSO 
ROCA, 
MARTINA

***8443**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h).

211/2023/139
FREIRE 
RAMAS, MAIA

***4115**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).

211/2023/141

ARANCIBIA 
MURILLO, 
DARIANA 
ABIGAIL

***0524**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).
- Certificado bancario ACTUALIZADO con los datos bancarios de la solicitante (es 
necesario un certificado original emitido por la entidad bancaria).

211/2023/143

ABELEIRA 
HUAMAN, 
CAROL 
ÁNGELA

***4357**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe venir ordenado y firmado por la 
deportista.
- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre de la deportista solicitante

211/2023/144
BARRETO 
RAMIREZ, 
IKER

***1568** -

- Anexo solicitud: Falta identificar correctamente el tipo de beca exacto que se 
solicita.
- Proyecto deportivo para la temporada 2023, con mención expresa y obligatoria de 
las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona deportista 
tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h).
- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.

211/2023/147
CASTRO 
LOPEZ, 
ESTEBAN

***3705**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe incluir la trayectoria del 
deportista y venir firmado por el deportista o su representante legal.

211/2023/148
CUBEIRO 
ROSENDE, 
XOEL

***3128** -
- Anexo solicitud: Falta identificar correctamente el tipo de beca exacto que se 
solicita.

211/2023/149

MARTINEZ 
REVUELTA, 
JOSE 
ANTONIO

***3828**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe venir completo, ordenado y 
firmado por el deportista



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 27 de abril de 2023 [Número 80]  Jueves, 27 de abril de 2023

Página 6 / 12

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

31
29

Nº de 
expediente

Solicitante NIF
Tipo de beca 

solicitada
Documentación requerida

211/2023/153
LACCONE 
CARIGLIA, 
FRANCESCO

***4652**
TIPO 4: 
CAMPEONATOS 
DE EUROPA

- Proyecto deportivo para la temporada 2023, con mención expresa y obligatoria de 
las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona deportista 
tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h).

211/2023/157
PONCELA 
PETEIRO, 
INES

***8244**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- DNI COMPLETO de la deportista (base 9.2.b).
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).

211/2023/158
CARRASCO 
VIEITO, 
TERESA

***0498**
TIPO 4: 
CAMPEONATOS 
DE EUROPA

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre de la deportista solicitante

211/2023/162
SILO 
MENGUE, 
DIGNA ADA

***7504**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe venir firmado por la deportista 
o su representante legal.

211/2023/163
TRILLO VIERA, 
MARTINA

***7669**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- DNI de la deportista y de la representante legal (base 9.2.b).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe venir firmado por la deportista 
o su representante legal.

211/2023/164
MERAYO 
FERNANDEZ, 
DANIEL

***3274**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Certificado de empadronamiento actualizado a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes (base 9.2.c).
- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).

211/2023/165
SIMON 
COTELO, 
MANUEL

***5438** -

- Anexo solicitud: Falta identificar correctamente el tipo de beca exacto que se 
solicita.
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo debe incluir un 
plan completo de entrenamientos (base 9.2.h).

211/2023/168
URES LAUDA, 
MARTINA

***4264**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre de la deportista solicitante

211/2023/174
RAMOS 
CASARIEGO, 
JAVIER

***9936**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Anexo solicitud: Falta identificar la modalidad deportiva y el tipo de beca exacto 
que se solicita.
- DNI del representante legal (base 9.2.b).
- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante

211/2023/177
REY 
COUSILLAS, 
DANIEL

***9762** -

- Anexo solicitud: Falta identificar correctamente el tipo de beca exacto que se 
solicita. Además, deben presentar el anexo de solicitud oficial COMPLETO que 
consta en la convocatoria.
- Proyecto deportivo para la temporada 2023 (base 9.2.h). Debe presentarlo 
firmado y en formato PDF.
- Copia de las licencias federativas de los años 2021, 2022 y 2023 (base 9.2.e). 
El certificado presentado está incompleto.
- Certificado acreditativo de la Federación deportiva correspondiente en el que 
se acredite que el solicitante no está cumpliendo sanción firme por infracción 
disciplinaria o administrativa en materia deportiva, calificada como grave o muy 
grave (base 9.2.g).
- Certificado de empadronamiento actualizado a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes (base 9.2.c).

211/2023/178
DIAZ 
MARTINEZ, 
ALBA

***1759**
TIPO 3: 
CAMPEONATOS 
DEL MUNDO

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre de la deportista 
solicitante.

211/2023/181
FORMOSEL 
NUÑEZ, IAGO

***2630**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en la temporada 
2021.

211/2023/182
MACEIRAS 
VAZQUEZ, 
DANIELA

***7526**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Proyecto deportivo para la temporada 2023, con mención expresa y obligatoria de 
las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona deportista 
tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). El proyecto debe ser 
específico de la nadadora, no del club.
- DNI de la representante legal (base 9.2.b).

211/2023/183
SANCHEZ 
PARRONDO, 
CARMEN

***0184**
TIPO 4: 
CAMPEONATOS 
DE EUROPA

- Proyecto deportivo para la temporada 2023 (base 9.2.h). Debe presentarlo 
firmado por la deportista.
- Copia de las licencias federativas de los años 2021, 2022 y 2023 (base 9.2.e). 
El certificado presentado está incompleto.
- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).
- DNI de la deportista (base 9.2.b).



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 27 de abril de 2023 [Número 80]  Jueves, 27 de abril de 2023

Página 7 / 12

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

31
29

Nº de 
expediente

Solicitante NIF
Tipo de beca 

solicitada
Documentación requerida

211/2023/187
PEREZ 
GOMEZ, 
HADRIAN

***9103**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.

211/2023/188
DEL RIO 
REGUEIRA, 
MARCOS

***8899**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo debe incluir un 
plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). Además, debe venir firmado por el 
deportista.

211/2023/190
GARRIDO 
BRUN, 
JACOBO

***8839**
TIPO 2: JUEGOS 
PARAOLÍMPICOS

- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo debe incluir un 
plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). Además, debe venir firmado por el 
deportista

211/2023/191
ALVAREZ 
VEJO, 
MANUEL

***4047**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).

211/2023/192
RODRIGUEZ 
DAVIÑA, 
ALBERTO

***2406**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo debe venir 
firmado por el deportista o su representante legal.
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en la temporada 
2021, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los campeonatos 
de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán otros logros 
obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, autonómica, 
provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).
- Certificado de empadronamiento actualizado a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes (base 9.2.c).

211/2023/193
DE VALDES 
ALVAREZ, 
MARIA

***3120**
TIPO 1: JUEGOS 
OLÍMPICOS

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo debe incluir un 
plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). Además, debe venir firmado por el 
deportista.
- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d)

211/2023/195
LONGUEIRA 
GILDA, 
MARTIN

***5974** -
- Anexo solicitud: Falta identificar correctamente el tipo de beca exacto que se 
solicita.

211/2023/196

GARAIZABAL 
DE LA 
MONTAÑA, 
CARLOS

***8161**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo debe incluir un 
plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). Debe venir ordenado y firmado por 
el deportista o su representante legal.

211/2023/198
CILLERO 
GARCIA, 
ANTÓN

***1672** -
- Anexo solicitud: Falta identificar correctamente la modalidad deportiva y el tipo de 
beca exacto que se solicita.

211/2023/199
DEL CASTILLO 
RAMOS, 
SARA

***2171**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023, con mención expresa y obligatoria de 
las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona deportista 
tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). El proyecto debe ser 
específico de la deportista, mencionado su trayectoria presente y futura. Además, 
debe venir firmado por la deportista o su representante legal.

211/2023/200
FERNANDEZ 
PRIETO, 
MATIAS

***0469**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023, con mención expresa y obligatoria de 
las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona deportista 
tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). Además, debe venir 
firmado por el deportista o su representante legal.
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).

211/2023/201
SILVARREY 
OREIRO, 
DIEGO

***0403**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo debe incluir 
un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). Debe venir firmado por el 
deportista o su representante legal.



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 27 de abril de 2023 [Número 80]  Jueves, 27 de abril de 2023

Página 8 / 12

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

31
29

Nº de 
expediente

Solicitante NIF
Tipo de beca 

solicitada
Documentación requerida

211/2023/202
SILVARREY 
OREIRO, 
MARCOS

***1248**
TIPO 4: 
CAMPEONATOS 
DE EUROPA

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo debe incluir 
un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). Debe venir firmado por el 
deportista o su representante legal.

211/2023/205
LOZANO 
MELLID, YAGO

***2467**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).
- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). El proyecto debe incluir 
toda la información relevante del deportista, mencionado su trayectoria presente y 
futura. Además, debe venir firmado por el deportista o su representante legal.
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en la temporada 
2021, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los campeonatos 
de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán otros logros 
obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, autonómica, 
provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).

211/2023/206
PORTO 
GONZALEZ, 
NADIA

***0297**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre de la deportista 
solicitante.
- DNI de la representante legal (base 9.2.b).

211/2023/207
VARELA 
MOSTEIRO, 
ANA

***2688**
TIPO 2: JUEGOS 
PARAOLÍMPICOS

- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023, con mención expresa y obligatoria de 
las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona deportista 
tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h).
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en la temporada 
2021, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los campeonatos 
de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán otros logros 
obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, autonómica, 
provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).

211/2023/208

BERMUDEZ 
DE CASTRO 
CASTRO, 
LOLA

***3869**
TIPO 4: 
CAMPEONATOS 
DE EUROPA

- DNI COMPLETO de la deportista (base 9.2.b).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe incluir de manera expresa y 
obligatoria las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona 
deportista tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo 
deberá incluir además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h).
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 y 2022 (base 9.2.e).

211/2023/209

BERMUDEZ 
DE CASTRO 
CASTRO, 
CARLOS

***3892**
TIPO 4: 
CAMPEONATOS 
DE EUROPA

- DNI COMPLETO del deportista (base 9.2.b).

211/2023/210

BERMUDEZ 
DE CASTRO 
CASTRO, 
PEPA

***3892**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe incluir de manera expresa y 
obligatoria las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona 
deportista tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo 
deberá incluir además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h).
- Certificado de empadronamiento actualizado a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes (base 9.2.c).

211/2023/217
SANCOSMED 
VAZQUEZ, 
JUAN JOSE

***7270**
TIPO 4: 
CAMPEONATOS 
DE EUROPA

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). El proyecto debe incluir 
toda la información relevante del deportista, mencionado su trayectoria presente y 
futura. Además, debe venir firmado por el deportista.
- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).

211/2023/219
MENDEZ 
ÍNSUA, UXIA

***0109**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).
- DNI del representante legal (base 9.2.b).



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 27 de abril de 2023 [Número 80]  Jueves, 27 de abril de 2023

Página 9 / 12

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

31
29

Nº de 
expediente

Solicitante NIF
Tipo de beca 

solicitada
Documentación requerida

211/2023/220
MARTINEZ 
PENAS, 
ADRIANA

***0233**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre de la deportista 
solicitante.
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe incluir de manera expresa y 
obligatoria las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona 
deportista tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo 
deberá incluir además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h).
- Copia de las licencias federativas de los años 2021, 2022 y 2023 (base 9.2.e).
- Certificado acreditativo de la Federación deportiva correspondiente en el que 
se acredite que el solicitante no está cumpliendo sanción firme por infracción 
disciplinaria o administrativa en materia deportiva, calificada como grave o muy 
grave (base 9.2.g).

211/2023/221
VAZQUEZ 
BOUZAS, 
DANIEL

***0471**
TIPO 3: 
CAMPEONATOS 
DEL MUNDO

- Certificado de empadronamiento ACTUALIZADO a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes (base 9.2.c).
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).
- Copia de la licencia federativa del año 2023 (base 9.2.e). 
- Certificado acreditativo de la Federación deportiva correspondiente en el que 
se acredite que el solicitante no está cumpliendo sanción firme por infracción 
disciplinaria o administrativa en materia deportiva, calificada como grave o muy 
grave (base 9.2.g).

211/2023/222
VENTOSO 
FRAILE, 
PELAYO

***3122**
TIPO 3: 
CAMPEONATOS 
DEL MUNDO

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe incluir de manera expresa y 
obligatoria las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona 
deportista tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo 
deberá incluir además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). El 
proyecto debe incluir toda la información relevante del deportista, mencionado su 
trayectoria presente y futura. Además, debe venir firmado por el deportista.

211/2023/224
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ, 
VALENTINA

***0026**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Anexo solicitud: deben presentar el anexo de solicitud oficial COMPLETO que 
consta en la convocatoria La documentación presentada está en un formato no 
legible.
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 e 2022 (base 9.2.e).

211/2023/227
OUBEL 
LORENZO, 
HUGO 

***1320**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 e 2022 (base 9.2.e).

211/2023/228
BRAÑA 
JALLAS, 
RUBÉN

***3924**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).
- Certificado de empadronamiento ACTUALIZADO a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes (base 9.2.c).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe venir firmado por el deportista.

211/2023/229
RAMOS 
POSE, 
MATIAS

***7470**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe venir firmado por el deportista 
o su representante legal.
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en la temporada 
2021, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los campeonatos 
de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán otros logros 
obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, autonómica, 
provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 27 de abril de 2023 [Número 80]  Jueves, 27 de abril de 2023

Página 10 / 12

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

31
29

Nº de 
expediente

Solicitante NIF
Tipo de beca 

solicitada
Documentación requerida

211/2023/230
BARROS VILA, 
DARIO

***7169**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- DNI de la representante legal (base 9.2.b).
- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).

211/2023/231
PAZ CELEIRO, 
ADRIÁN

***4743**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 e 2022 (base 9.2.e).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto debe incluir toda la 
información relevante del deportista, mencionado su trayectoria presente y futura. 

211/2023/232
ARCAY 
FERNANDEZ, 
DAVID

***0438**
TIPO 3: 
CAMPEONATOS 
DEL MUNDO

- Certificado de empadronamiento ACTUALIZADO a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes (base 9.2.c).

211/2023/233
LAGO PEREZ, 
PANCHO

***7562**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Proyecto deportivo para la temporada 2023: deben presentarlo firmado y en 
formato PDF.
- DNI de la representante legal (base 9.2.b).
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en la temporada 
2021, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los campeonatos 
de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán otros logros 
obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, autonómica, 
provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).

211/2023/234
ALDREY 
VENTUREIRA, 
VEGA

***3481**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 e 2022 (base 9.2.e).
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe incluir de manera expresa y 
obligatoria las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona 
deportista tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo 
deberá incluir además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h).
- Certificado acreditativo de la Federación deportiva correspondiente en el que 
se acredite que el solicitante no está cumpliendo sanción firme por infracción 
disciplinaria o administrativa en materia deportiva, calificada como grave o muy 
grave (base 9.2.g).

211/2023/238
SANCHEZ 
MOUZO, 
JORGE

***5548**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- DNI COMPLETO del deportista y de la representante legal (base 9.2.b).

211/2023/239
REAL 
DIEGUEZ, 
DIEGO

***1893**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Anexo solicitud: deben presentar el anexo de solicitud oficial COMPLETO que 
consta en la convocatoria.
- DNI COMPLETO de la representante legal (base 9.2.b).

211/2023/240
REAL 
DIEGUEZ, 
MIGUEL

***0319**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- DNI COMPLETO de la representante legal (base 9.2.b).

211/2023/241
VILLALBA 
DIAZ, 
MARTINA

***7012**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).

211/2023/242
ANTELO 
REGUEIRA, 
BLANCA

***3624**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).

211/2023/243
SEGUIN 
GARCIA, 
MAURO

***3428**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 e 2022 (base 9.2.e).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). Además, debe venir firmado por 
el deportista o su representante legal.

211/2023/244
ALVAREZ 
MACEIRAS, 
DIEGO

***5416**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.
- DNI COMPLETO del deportista (base 9.2.b).
- Copia de las licencias federativas de los años 2021 e 2022 (base 9.2.e).



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 27 de abril de 2023 [Número 80]  Jueves, 27 de abril de 2023

Página 11 / 12

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

31
29

Nº de 
expediente

Solicitante NIF
Tipo de beca 

solicitada
Documentación requerida

211/2023/245
GARMENDIA 
CAMPELLE, 
ASIER

***3394**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.

211/2023/246

ALEN 
FERNANDEZ, 
IREA 
ADRIANA

***3929**
TIPO 3: 
CAMPEONATOS 
DEL MUNDO

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre de la deportista 
solicitante.
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en la temporada 
2021 en la modalidad de TRIATLÓN, con indicación de la clasificación lograda 
en cada uno de los campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. 
Además, se indicarán otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o 
competiciones (local, autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo de TRIATLÓN 
deberá incluir un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h).

211/2023/247
GARCIA 
ESTRADA, 
JAVIER

***4252**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- DNI COMPLETO del representante legal (base 9.2.b).

211/2023/249
SOLORZANO 
GARCIA, 
FERNANDO

***0001**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado de empadronamiento ACTUALIZADO a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes (base 9.2.c).

211/2023/250
PRADA 
MAROÑO, 
IAGO

***8593**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Copia de las licencias federativas de los años 2021 e 2022 (base 9.2.e).

211/2023/251
SOLORZANO 
GARCIA, 
ROQUE

***0001**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado de empadronamiento ACTUALIZADO a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes (base 9.2.c).

211/2023/252

PARIS 
CAAMAÑO, 
JOSE 
MANUEL

***1974** -

- Anexo solicitud: Falta identificar correctamente el tipo de beca exacto que se 
solicita. Además, deben presentar el anexo de solicitud oficial que consta en la 
convocatoria.
- Certificados acreditativos de estar al corriente de las obligaciones tributarias con 
el AEAT y con el Concello da Coruña a nombre del deportista solicitante.
- Proyecto deportivo para la temporada 2023, con mención expresa y obligatoria de 
las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona deportista 
tiene previsto participar durante el año 2023. (base 9.2.h). El proyecto debe ser 
específico del deportista, mencionado su trayectoria presente y futura. Faltan 
apartados por cubrir.
- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.
- DNI COMPLETO del representante legal (base 9.2.b).
- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).
- Certificado de empadronamiento ACTUALIZADO a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes (base 9.2.c).

211/2023/256
OLVEIRA 
BORRALLO, 
CLAUDIA

***7422**
TIPO 6: 
CAMPEONATOS 
AUTONOMICOS

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre de la deportista solicitante

211/2023/257
MOSQUERA 
BARANDA, 
GUILLERMO

***0151** -

- Anexo solicitud: Falta identificar correctamente el tipo de beca exacto que se 
solicita. Además, deben presentar el anexo de solicitud oficial que consta en la 
convocatoria.
- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre del deportista solicitante.
- DNI COMPLETO del deportista y del representante legal (base 9.2.b).
- Copia de la licencia federativa de la temporada 2020/2021 (base 9.2.e).
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en la temporada 
2020/2021, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).

211/2023/259
LOPEZ 
SHERIFF, 
ESTRELLA

***0941**
TIPO 1: JUEGOS 
OLÍMPICOS

- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).
- Certificado de empadronamiento ACTUALIZADO a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes (base 9.2.c).



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Xoves, 27 de abril de 2023 [Número 80]  Jueves, 27 de abril de 2023

Página 12 / 12

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

31
29

Nº de 
expediente

Solicitante NIF
Tipo de beca 

solicitada
Documentación requerida

211/2023/260
SERANTES 
RODRIGUEZ, 
IRENE

***8213** -

- Anexo solicitud: Falta identificar correctamente el tipo de beca exacto que se 
solicita. Además, deben presentar el anexo de solicitud oficial que consta en la 
convocatoria.
- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre de la deportista 
solicitante.
- DNI COMPLETO de la deportista (base 9.2.b).
- Copia de las licencias federativas de los años 2021, 2022 y 2023 (base 9.2.e).
- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).
- Certificado acreditativo de la Federación deportiva correspondiente en el que 
se acredite que el solicitante no está cumpliendo sanción firme por infracción 
disciplinaria o administrativa en materia deportiva, calificada como grave o muy 
grave (base 9.2.g).
- Proyecto deportivo para la temporada 2023. Debe incluir de manera expresa y 
obligatoria las pruebas, campeonatos y fases clasificatorias en los que la persona 
deportista tiene previsto participar durante el año 2023. El proyecto deportivo 
deberá incluir además un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h).

211/2023/261
GAITERO 
MARTIN, 
ALBERTO

***7038**
TIPO 1: JUEGOS 
OLÍMPICOS

- Proyecto deportivo para la temporada 2023. El proyecto deportivo deberá incluir 
un plan completo de entrenamientos (base 9.2.h). Además, debe venir firmado y 
en formato PDF.
- Anexo solicitud: Falta identificar correctamente la modalidad deportiva para la 
que se solicita la beca deportiva.
- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).
- Certificado federativo acreditativo del historial deportivo obtenido en las dos 
últimas temporadas, con indicación de la clasificación lograda en cada uno de los 
campeonatos de igual categoría para el que solicita la beca. Además, se indicarán 
otros logros obtenidos en otro tipo de campeonatos o competiciones (local, 
autonómica, provincial, nacional, europea, etc.) (base 9.2.f).

211/2023/262

MAGARIÑOS 
BLANCO, 
MARIANGEL 
ALEJANDRA

***3851**
TIPO 5: 
CAMPEONATOS 
DE ESPAÑA

- Certificado bancario con los datos bancarios a nombre de la deportista 
solicitante.
- Documentación acreditativa del arraigo familiar (base 9.2.d).

2023/3129


		2023-04-26T12:24:36+0200
	SELO ELECTRONICO DO BOLETIN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA


	



